Turcæ cum Javarinum obsiderent an. 1594. quatuor millia Tartarorum equitum, inter Javarinum & Comorram, Danubium, præmissis equis, à quorum caudis pendebant, & acinaces nudos in ore, in dextra scloppeta gerebant, intrarunt. His adjunxerunt sese 6000. Turcarum, qui colligatis arboribus, umbilico tenuis incumbentes, pedibusque remigantes, suum superarunt, & Christianorum propugnaculum Danubio proximum occuparunt. Quinque machinis in eo potiti sunt, quas convexas statim in Christianorum castra dispoferunt.

AMICITIA SIMULATA.

Per

COLLOQUIUM.

Antophrades, Ephesius è regione castra figentibus, videns multitudinem otiosam obambulare, principes eorum ad colloquium de communibus rebus habendum evocavit. Qui progressi colloquebantur. Duces equitum & armatorum misit ante præceptum acceptant, ut colloquentibus principibus impetum facerent in Ephesios, sine ordine dispersos, ac curas vacuos. Itaque magnus Ephesiorum numerus, partim occisi, partim vivi capti sunt. *Polyenus lib. 7.*

Dionysius contra Dionem arcem obtinens, legationem ad Syraculos misit, quæ de pace ageret. Illis respondentibus, Si dimittit imperium, accipimus petitionem: sin minus, inexplabile bellum esto: Dionysius rursus, misso præcone, iussit mittere legatos, quibus resignaret imperium. Illi miserunt, & præ nimio gaudio præfida dederunt, quod tyrannum jam impetum deponere arbitrantur. Ad ille legatis revertis, & militibus eductis, Syraculas recuperavit. *Polyenus lib. 5.*

Olaus Norvegiæ Rex contra Canutum II. Danorum regem classem ducens, Sialandiam petens, populum ad dedica-

A non sollicitabat. A sene quodam simulato plebis favore excipiunt. Inter varios sermones speculator quidam granditeris vela propinquare narrabat. At senex, consuetam litioribus mercem adveni simulavit. Verum ubi speculator, Canuti eam classem esse asseruit, Olaus senem mendacii accusans, colloquium solvit. Ille nihilominus vera se omnia retulisse contentus, eos mercatores adventare dicens, à quibus Daniam quis ferro comparare posset. Olaus vix fuga evasit. *Saxo lib. 10.*

Anno 1317. regnante Edovardo II. Anglorum rege, cum multa damna Prioratui de Tynemutha Gilbertus de Methleton cum suis complicibus intulisset, multoque captivorum non valentes se redimere, in custodia detinuit: quidam de regione illa nobiles, eorum detentionem injustam durè ferentes, ad ipsum accesserunt, sub conductu salvo pro vicinorum liberatione mediante pecunia tractaturi. Quosdam autem tunc à custodia liberatos secum abduxerunt: quosdam verò pro securitate solvenda pecuniam cum eo obfides dimiserunt. Finales verò solutionis veniente die, & satellitibus dicti Gilberti ad prædandum egressi: venerunt, qui pacati fuerant lytrum persolvere dicto Gilberto, dicentes se pecuniam attulisse, quam in villa secretius occultaverant propter metum prædonum, pro qua serenda liberum exitum & introitum in castellum sibi concedi petebant. Cumque ad castrum portas velat exiit venissent, trucidatis mox janitoribus, multitudinem armatorum lotas latentium introduxerunt. Qui subito irruentes, nil tale cogitantem insiditibus plagis ceperunt, & vinculis ferreis acriter constrinxerunt, deinde quam cissimè ponerunt, eum cum fratre suo, Londinum transmiserunt, ubi judicialiter condemnatus, in oculis Cardinalium quos spoliaverat, trachus & suspensus est. *Thom. P. v. singh. in Edovardo secundo.*

DEDITIONEM.

Antigonus Hieraa, à Seleuco fratre defectione facta, profugit in Mesopotamiam. Itaque cum Armeniorum montes transgressum, Arabas, cum quo ei amicitia intercedebat, excepit. Duces Seleuci Achæus & Andromachus cum infinitis copiis persequerentur, & magno quodam impetu manus confererant. Tandem Antiochus, accepto vulnere, profugit in montis colles superiores, exercitum sine ordine sub lateribus montis castramentante: & fama divulgavit, Antiochum in praelio occidisse. Exercitus verò non exiguum partem noctu colles montis occupare iussit. Sequenti die legatos miserunt Antiochi milites, Philætarum Cereensem, & Dionysium Lysimacheum, certique conditionibus Antiochi corpus ad sepeliendum postularunt, seipso atque arma tradentes. Andromachus: Nondum, inquit, Antiochi corpus inventum esse: quærerent interitus in vinculis, se miserum, qui arma & milites acciperent. Venerunt quatuor millia viro- rum, non ad pugnam faciendam parati, sed ad accipiendos captivos instructi. Qui postquam ad latera montis venissent, hi qui colles occuparunt, desuper effusi magnam eorum stragem ediderunt. Antiochus verò regio habitu recepto apparuit, & viventem & vincentem se ostendens. *Polyenus lib. 4.*

Vicò ab Arabibus Romano Argropylo Imper. Græco, Arabes Georgium Maniacum, Teleucha provincie præfectum, uti se dederet, sollicitavit. Ille se eis obtemperare velle simulans, cibi potuque abundè eis ex urbe misit, quiete se eos jubens reficere: & significans, manè se cum suis discessurum, ipsisque urbem Teleucham & omnia Romanorum bona traditurum. Arabes potationi se & ebrietati dederunt, noctemque eam securi absque cura exegerunt. Media nocte ebrios barbaros & securi dormientes adortus, ad internecionem deleverit. *Cædrenus.*

Èo bello, quod Magnus, Lüneburgensi ditione obtyrannidem eiectus, anno 1371. contra Albertum successorem gestit, sexta nocte xi. millium Virginum, septingenti milites Magni matutino crepulo, cum cives à pervigilio domum redissent Consulatum permisit, scilicet mœnia superavere. Confleratis omnibus, & occupato jam ab hostibus foro, stipendiarius quidam miles primus ad hostes perveniens, parcendum ait sanguinis effusioni: dicerent, quas victi leges acciperent, oppidum jam esse in eorum potestate: nuncium se ad cives iuravit, ut sine sanguine faciant imperata: sed postquam motus, ut se colligendi tempus cives haberent: id potissimum molitus, ut se colligendi, locutura se cum civibus pollicens, relaturum, quid in animo haberent, discessit. Ubi ad cives venit, hortatur pro libertate pugnet, victoriam indubiam habituros: Redit in conspectum, referens cives nullis conditionibus assensuri velle. Inito confictu, duo ex Burgimagnis procubere

(loco extant hodie insignia) hostes capti, & in vincula conjecti. *Crantz. in lib. 9. Saxonia, c. 28.*

Cum Bassa Turcicus Bosniensis grassaretur in Ungaria, monasterio Sissege insidiatus, id sibi, misso legato, ab ejus præfecto Abbate tradi postulat. Abbas legatum verbis sple penis lædatur, ab eoque mentem Bassæ intelligit, & tandem cum Occonomo monasterii, quem moliri proditionem compererat, in præterlabentem Savum præcipit. Bassa non revertente priore, alium emittit: cui Abbas, mirari se priorem non reversum: offerre se deditioem: mitteret saltem viros, qui occuparent, alicujus auctoritatis, ignominiam à militibus timens gregariis. Bassa lætus sine sanguine consciendum negotium, id agit, dum interea Abbas præsidium auget, tormenta omnia bellica ferreis catenis, clavis, lapidibus, aliisque telorum generibus onerat, in area monasterii diversis locis disponit, tegitur virgulis, aliisque materia, ne videri possent. Tertio tandem die Turcicus equitatus advenit, patet portæ: ingrediuntur nobiles primi, inde reliqui ad quingentos, aut circiter. Qui cum transissent, mox pensilis dimittitur crates, exonerantur undique machinæ, sternuntur Turcæ, capita, pedes, & brachia tormentorum viperæ aërem abripiuntur, exiliunt è lateribus præsidarii, & si qui residui erant, hos omnes trucidant. Qui extra Monasterium erant, feminum & epulatum suorum audientes, conversis equis, fuga sibi consuluerunt. Hac suorum clade, & tot magnatum cædibus auditis, Bassa excaudit, juravitque per Mahumetum suum se monasterium hoc funditus everiturum, & Abbati cutem detracturam: quod & illi per literas denunciavit.

DEFLECTIONEM.

Cum Archagatus Agathocles F. Lyciscum exercitum ducem ob convitia quadam in patrem conjecta, & incestum sibi cum noverca exprobratum, pilo trajecisset: & universus exercitus Archagatum eo nomine de medio tollendum cense- ret, ac ni filium Agathocles traderet, ipsum pro eo ad supplicium rapiendum: Carthaginienses occasione istam arripientes, quosdam ad eos miserunt, qui eos ad defectionem sollicitarent, stipendia ampliora & munera non vulgaria promittendo. Itaque multi ducum ad eos sese cum exercitu descituros pollicebantur. Agathocles autem cum exuta regia purpura, & vilique veste induta, oratione pathetica eos mitigasset: adversus Carthaginienses defectionem Græcorum expectantes exercitum eduxit. Barbari hostes ad se delicias rati, nihil de eo, quod respiciat acciderat, cogitabant. Agathocles verò jam hostibus proximus, classicum cani iussit, ac eos adortus, magnam stragem edidit. *Diod. lib. 20.*

AMOREM. CONJUGIUM.

Adversus Romanos militabant Latini, eorumque filias ad contrahenda cum iis matrimonia postulabant, quemadmodum ipsi Sabinorum virgines rapuerant, si fœdus ac pacem constitui vellent. Romani bellum quidem meriebant, filias autem suas tradere non sustinebant. Tum Philotis serva, facie liberali prædita, consilium dedit, ut se aliasque servas, quæ decora forma essent, ornarent, ac hostibus quasi filias mitterent: in inito simul pacto, se, cum hostes ipsi acceptis quieti se dedissent, noctu igni significationem daturam. Latini cum puellis cubabant. Illa ignem sustulit. Romani reversi Latinos dormientes interfecerunt. *Polyenus lib. 8.*

HABITUM, CULTUM, ARMA,

Insignia, Vexilla. Vel

Aliena, Mutata, Imitata.

Darius cum Sacstriparidò divisus bellum gerebat. Cum unam partem debellasset, Saccarum devictorum vestibus & armis Persas amicitiam, eoque ad alterum Saccarum exercitum duxit, amicorum specie sensim ambulantes. Sacæ vestium & armorum habitu decepti, amici accedentes, quasi suos salutabant. At Persæ (habebant enim hoc præceptum) omnes occiderunt: & ad tertiam partem transeuntes Saccarum, eos absque pugna vicerunt. Neque enim resisterunt, in his copiis ante superatis. *Polyenus lib. 7.*

Pisistratus Atheniensis, cum excepisset Megarensium classem, qua illi ad Eleusinem noctu applicuerant, ut operas Cereis sacro sceminas Atheniensium raperet, magna- que edita cæde eorum, ultus effect suos: eadem, quæ ceperat,

A Itaque ipse potiorem exercitus partem armatam in tabernaculis manere iussit, & cum hostes spectaculo intentos conspexit, in equos conscendere armatos milites suos iussit, atque pleno cursu in hostes tendere. Qui inermes inordinatimque priusquam arma induerent, aut in aciem ad ordines suos ire possent, fusi fugatique sunt. Fugientes autem ipse insecutus, quatuor insignes Philippi duces superavit. Fulg. l. 7. cap. 4. & Egnatius l. 7. c. 4.

Negotium aliud simulatum.

Iphicrates, cum adversus Lacedaemonios pluribus diebus castra cominus haberet, & utraque pars certis temporibus assidue pabulum lignatumque procederet: quodam die militum habitu, servos laxaque dimisit ad munera, milites retinuit: & cum hostes dispersi obissent similia munera, expugnavit castra eorum, inermesque cum fascibus passim ad tumultum recurrentes, facile aut occidit, aut cepit. Frontinus lib. 1. cap. 1.

B Lyfander ad Aegon flumen cum Atheniensium ducebus impetitus pugnaturus, in festis proris stans: & jam de nocte completas tenens naves, non est evehctus in altum: sed actuaris circummisit ad eas naves, quae in prima acie stabant, praecipiens, ne moverent se, tantum instructae consisterent, ne tumultuarentur vel intrerent in hostem. Ita recipientibus se sub vesperum Atheniensibus, non ante egredi e navibus permisit milites, quam duae aut tres naves, quas miserat speculatum, redissent, cum descendisse viderent in terram hostes. Idem postero & tertio die usque ad quartum est actum. Quare clati Athenienses, ceperunt hostes quasi pavescentes depicere, quamvis Alcibiades exul duces moneret, ne hostem negligerent. Quinto die cum evechct Athenienses fuissent & redirent, ut soliti erant, solute & contemptum: emisit Lyfander navigia speculatoria, quorum praefectis imperavit, ubi Athenienses descensionem viderent fecisse, properet ut recurrerent: ac cum ad medium pervenissent cursum, sustollerent ex protra clypeum aetium, quod signum incurrendi esset. Ut clypeus elatus e navibus esset, & tuba e navis praetoria classicum cecinit: incurserunt naves, properaverunt copiae terrestres secundum litus occupare promontorium. Conon praetor Atheniensis, conspecto ex terra classis incursum, exclamavit protinus, confederent, anxiusque eo malo hos ciebat, illos orabat; alios coegit naves complete. Verum dilapsis militibus, cum octo navibus in Cyprum evasit ad Evagoram. Et sic horae spatio, absque sudore, Athenienses & classe & imperio exiit, pro quo totannis multo cum sanguine decertant. Plut. in Lyfandro, & Polyenus l. 1.